А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________20____г.                                                       №______________

О назначении голосования по отбору

предложений по благоустройству отдельных

территорий Петропавловск-Камчатского

городского округа, предлагаемых к

реализации в 2022 году

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16, статьей 33 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петропавловск-

Камчатского городского органа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение голосования по отбору предложений по

благоустройству отдельных территорий Петропавловск-Камчатского

городского округа, предлагаемых к реализации в 2022 году (далее -

голосование):

1.1 период и время проведения голосования: с 08 часов 00 минут

17.09.2021 до 22 часов 00 минут 19.09.2021, путем открытого голосования;

1.2 форма проведения голосования: очное голосование.

2. Утвердить:

2.1 перечень предложений по благоустройству отдельных территорий

Петропавловск-Камчатского городского округа, предлагаемых к реализации в

2022 году, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2.2 перечень счетных участков для голосования по отбору предложений

по благоустройству отдельных территорий Петропавловск-Камчатского

городского округа, предлагаемых к реализации в 2022 году, согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

consultantplus://offline/ref=71AC7FB4126E85F3F0D9E11F4E890F5EAA419362B41055074495855F94D1FDE0825B9688AFDEDB88246703D247FE8068CA77010A1F90130Ed2w9B

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

Городского округа                                                                                  К.В. Брызгин

Исп.: заместитель начальника правового отдела Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, Верещака Максим Викторович, тел. 303-100

(1201)

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

              от___________ №_______

Перечень

предложений по благоустройству отдельных территорий Петропавловск-

Камчатского городского округа, предлагаемых к реализации в 2022 году

1. Округ № 1

Реконструкция существующей детской площадки по адресу: улица Петра

Ильичева, дом № 54 с устройством основания с резиновым покрытием и

заменой малых архитектурных форм;

Обустройство спортивной площадки на территории стадиона средней

школы № 5;

Обустройство парковой зоны в микрорайоне Завойко;

Обустройство бывшего стадиона по адресу: улица Индустриальная,

дом № 7;

Обустройство детской площадки в микрорайоне «Нижняя Садовая»;

Строительство пешеходной дорожки от стелы на въезде в микрорайон

Завойко до пляжа Малая Лагерная;

Устройство освещения на существующей детской площадке по адресу:

улица Обороны, дома №№ 26–28.

2. Округ № 2

Устройство освещения на территории детской площадки и перильного

ограждения на лестничном переходе к детской площадке по адресу: улица

Рябиковская, дом № 81;

Обустройство пешеходных дорожек, организация освещения, установка

лавочек и урн в сквере на въезде во двор по адресу: улица Пограничная, дом №

16;

Капитальный ремонт лестничного перехода по адресу: улица Павлова,

дом № 2 - ЦТП Южное № 6 с устройством освещения;

Устройство освещения на лестничном переходе по адресу: улица

Океанская, дом № 56;

Асфальтирование межквартальных проездов вокруг средней школы № 6

(улица Курильская, дома №№ 30, 34, 32, улица Рябиковская, дома №№ 101,

71/1, 97);

Асфальтирование межквартальных проездов по адресу: улица

Пономарева, дома №№ 2, 4, 8;

Обустройство спортивной/детской площадки напротив дома № 6 по улице

Беринга;

Асфальтирование проезда от дома № 8 по улице Павлова к детскому

саду № 51;

Ремонт тротуара и установка освещения от дома № 22 по улице

Рябиковской до остановки «Красная сопка»;

Обустройство спортивной/детской площадки у дома № 34 по улице

Партизанской.

3. Округ № 3

Строительство футбольного поля с искусственным покрытием в посёлке

Долиновка;

Обустройство спортивной площадки напротив дома по адресу: улица

Ленинградская, дом № 65/1 (за гостиницей «Авача», с устройством резинового

покрытия и установкой спортивных снарядов);

Укладка резинового покрытия и установка игрового оборудования на

существующей детской площадке по адресу: улица Щорса, дом № 25а;

Строительство пешеходного перехода, установка дорожного знака,

нанесение разметки между остановками на повороте в микрорайоны Дальний и

Заозерный.

4. Округ № 4

Ремонт межквартального проезда вдоль дома № 47 по улице Академика

Королева;

Ремонт проезда от дома № 20 по улице Звездной к скверу. Капитальный

ремонт лестничного перехода к ДК «Апрель»;

Обустройство детской площадки с устройством резинового покрытия в

зеленой зоне выше дома № 4 по Орбитальному проезду. Строительство

дорожки к памятнику камчатским партизанам:  Бохняку, Войцешеку, Давыдову

и Тушканову — участникам борьбы за советскую власть на Камчатке;

Устройство лестницы по адресу: улица Звездная, дома №№ 21-23;

Устройство освещения существующей спортивной площадки по адресу:

улица Академика Королева, дом № 41;

Устройство пешеходной дорожки между детским садом № 50 и

школой № 31.

5. Округ № 5

Ремонт проезда и строительство тротуара вдоль домов №№ 5-13 по

проспекту 50 лет Октября со стороны магистральной дороги;

Обустройство пешеходной дорожки по территории зеленой рощи от

микрорайона «Дачная» до микрорайона «Горизонт-Север»;

Капитальный ремонт лестничного перехода по адресу: улица Кроноцкая,

от дома № 4 к дому № 6;

http://www.piragis.ru/books/petropavlovsk-kamchatsky/-14.html#bohnyak
http://www.piragis.ru/books/petropavlovsk-kamchatsky/-14.html#davydov
http://www.piragis.ru/books/petropavlovsk-kamchatsky/-14.html#davydov
http://www.piragis.ru/books/petropavlovsk-kamchatsky/-14.html#tushkanov

Обустройство пешеходной дорожки с лестничным переходом между

домом № 4 по улице Батарейная и МБУ ДО «Центр внешкольной работы».

6. Округ № 6

Ремонт существующей ливневой канализации по адресу: улица Давыдова,

дом № 5;

Комплексное благоустройство территории около магазина «Для милых

дам» (микрорайон «Силуэт»);

Устройство освещения на улице Тигильская;

Ремонт территории детского сада по адресу: улица Карла Маркса,

дом № 13/1;

Создание спортивной зоны и комплексное благоустройство территории

средней школы № 11 по адресу: улица Карла Маркса, дом № 15/1;

Первый этап благоустройства набережной в районе «Сероглазка».

Обустройство пешеходной зоны вдоль пляжа, организация освещения,

установка лавочек;

Устройство освещения существующей спортивной площадки по адресу:

улица Мишенная, дом № 110.

7. Округ № 7

Комплексное благоустройство сквера по адресу: проспект Победы, дом №

61. Обустройство пешеходных дорожек с освещением;

Обустройство стадиона около средней школы № 26;

Устройство освещения существующей детской площадки по адресу:

улица Карбышева, дом № 3;

Укладка резинового покрытия и установка игрового оборудования на

существующей детской площадке в сквере Строителей по адресу: проспект

Победы, дом № 29.

8. Округ № 8

Организация велодорожки в районе Северо-Восток - улица Ломоносова;

Обустройство спортивной площадки по адресу: улица Савченко, дома

№№ 29-31;

Организация освещения существующей детской площадки по адресу:

улица Савченко, дом № 19;

Установка качелей, скамеек, деревянных шезлонгов в сквере на озере

Медвежьем;

Установка спортивного оборудования, освещения и видеонаблюдения в

сквере напротив дома № 1 по проспекту Победы;

Устройство межквартального освещения по улице Виталия Кручины.

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

              от___________ №_______

Перечень

счетных участков для голосования по отбору предложений по благоустройству

отдельных территорий Петропавловск-Камчатского городского округа,

предлагаемых к реализации в 2022 году

№

п/п

Адреса мест проведения голосования по общественным

территориям (адреса территориальных счетных участков),

расположенных за пределами помещений избирательных участков,

избирательных комиссий

1. улица Петра Ильичева, дом 80

2. улица Заводская, дом 16

3. улица Труда, дом 45

4. улица Комсомольская, дом 2 «А»

5. улица Зеленая Роща, дом 24

6. улица Кирова, дом 4

7. улица Океанская, дом 125

8. улица Садовая, дом 6 «а»

9. улица Пономарева, дом 13

10. улица Океанская, дом 71

11. улица Капитана Драбкина, дом 16

12. улица Рябиковская, дом 83/1

13. улица Курильская, дом 1

14. улица Ленинская, дом 12

15. улица Ленинская, дом 69

16. улица Космонавтов, дом 43

17. улица Дружбы, дом 3

18. улица Ключевская, дом 11

19. улица Пограничная, дом 18/1

20. улица Атласова, дом 24

21. улица Пограничная, дом 31 «а»

22. улица Пограничная, дом 103

23. улица Гастелло, дом 7

24. улица Первомайская, дом 15 «а»

25. улица Новая, дом 1 «А»

26. улица Дальняя, дом 42

27. улица Кирдищева Г.Ф., дом 8

28. улица Звездная, дом 11/1

29. улица Звездная, дом 26

30. улица Звездная, дом 34

31. улица Академика Королева, дом 23

32. переулок Светлый, дом 1

33. Космический проезд, дом 14

34. улица Вольского, дом 4/2

35. улица Савченко, дом 12

36. улица Ленинградская, дом 118

37. улица Кроноцкая, дом 6/1

38. улица Зеркальная, дом 48

39. улица Дзержинского, дом 24

40. улица Ватутина, дом 1

41. улица Владивостокская, дом 16

42. проспект Рыбаков, дом 30

43. проспект Рыбаков, дом 7

44. проспект 50 лет Октября, дом 25 «А»

45. улица Ватутина, дом 1 «а»

46. улица Бийская, дом 2

47. улица Давыдова, дом 15

48. улица Бохняка, дом 13 (здание общежития)

49. улица Бохняка, дом 13 (здание учебного корпуса)

50. проспект Карла Маркса, дом 15/1

51. проспект Карла Маркса, дом 33/1

52. улица Чубарова, дом 1

53. проспект Победы, дом 6/1

54. проспект Победы, дом 6

55. улица Молчанова, дом 16/1

56. улица Якорная, дом 11

57. проспект Победы, дом 27